ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 050, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 013/2025

RETIFICA EDITAL 044/2025 NOS CARGOS DE

PROFESSOR DE GEOGRAFIA E AUXILIAR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL DO EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 013/2025

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, visando

à contratação de pessoal em caráter emergencial por prazo determinado, torna público para

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE

CLASSIFICAÇÃO NOS CARGOS DE PROFESSOR DE GEOGRAFIA E AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL no Processo Seletivo Simplificado nº 013, de 21 de janeiro de 2025.

1. RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA - CONCURSO PÚBLICO 001/2019

CLAS. PROC. SELETIVO CLAS. CONC. PÚBLICO NOME

1 36 Gabriela Monteiro de Oliveira

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO NOME

2 Frederico Momberger Neto

3 Thais Behenck Fleck

4 Samantha Santos de Matos

5 Grazielle Fanti de Oliveira Aurélio Machado

6 Marivan de Melo Santos

7 Patricia Carvalho Lescano Guizzo

8 Vera Rozani Ramos

9 Desire Brandes Barcellos

10 Lucélia Pinto Martins Lourenço

11 Laís Regina Negrini

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 2

12 Aline Simão Rufino Esmeraldino

13 Fernando Jorge Webber Barbosa

14 Isaac Goulart da Silva

15 Rosinei Teixeira da Conceição

16 Clicia Machado de Souza

17 Paulo Cezar Domingues Borges

18 Silvani Fassbinder

19 Joel Darlan Demarchi

20 Fátima Garcia Dos Santos

21 Isolde Kuhn Dalberto

22 Leonardo Berté Nunes

23 Jocelaine Beatriz Silveira Correa

24 Robson da Silva Terres

25 Mateus Junior Della Pasqua

26 Rafael Martins Duarte

27 Emanuel Alfredo Dos Santos Brum

28 Maria Aparecida de Abreu da Silva

29 Mayza Menezes Spagnollo

30 Paula da Silva Machado

31 Daniela Porto Dos Reis

32 Eduardo TRentini Ambiedo

33 Cássio Mendonça Kessler

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CONCURSO PÚBLICO 001/2019

CLAS. PROC. SELETIVO CLAS. CONC. PÚBLICO NOME

1 64 Fabíola Carrilho dos Reis

2 76
Helena Jussenara Almeida
Carvalho Faleiro

3 80 Carolina Ribeiro

4 88 Vandeni Flores Viana

5 101 Graciela Simon Ferreira

6 106 Claura da Costa de Andrade

7 113 Michele de Mattos Farias

8 121 Gabriela Colombo dos Passos

9 132 Rosane Lima Kaipper Sperb

10 189 Nicoli Cardoso Rosa

11 198 Andressa Carvalho

12 202 Roseli de Farias Dias

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

13 220 Mariana Dos Santos Macedo

14 222 Catia Simone Oliveira da Silva

15 225
Yasmini Pereira Alves
Cardoso

16 242 Dhienifer Maria Silva Germano

17 243 Renata de Fraga Dalpiaz

18 300 Vitória Silveira Santana

19 305 Tanara Oliveira da Silva

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO NOME

20 Clemencia Matos da Silva Serra

21 Lana Pereira Dos Santos

22 Marlene Solange Guterres Busnello

23 Caroline Boranga Knechtel

24 Bruna Goldani Fogaça

25 Ianca Schiraski Saballa Flores

26 Sonia Maria Chaves

27 Ana Paula Bueno de Oliveira dos Santos de Oliveira

28 Cléia Antonio Alminda

29 Andryelle Bernardes de Espindula

30 Caroline Cristina da Silveira Gonçalves

31 Luana Mello Sparremberger

32 Gizeli Dos Santos Ceconello

33 Gabriela Colombo dos Passos

34 Rafaela Rocha da Rosa

35 Edna Oliveira de Souza

36 Débora da Silva Nunes

37 Elisa Pereira Schwartzhaupt

38 Eduarda da Rosa Correa

39 Tatiana Alessandra Dias Jardim

40 Bryan Willian Esfolha Leal

41 Gabriele da Silva Silveira Oriques

42 Karen Luciana da Silva Silveira

43 Aira Melo de Matos

44 Roselaine Santos da Silva

45 Lucia Graziela da Rosa Fagundes

46 Josiani Rocha de Jesus

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 4 de 4

47 Vanda Regina Barbosa

48 Gabriela Barbosa Gomes

49 Mariana Dos Santos Gomes

50 Tamires de Freitas Porfiro

51 Dieine de Jesus da Rosa

52 Lara Jéssica Quadros Leguissa

53 Larissa Capustan Lovato

54 Pâmela Job Kur

55 Jamaira Alves Dos Santos

56 Dyenifer Batista Paes

57 Kaylane Fagundes Matos

58 Valquiria Silva

59 Pamela Teixeira de Bastos Rodrigues

60 Marlene Francisco

61 Nicole Gambato Duarte

62 Daniela Santos da Silva

63 Eduarda Vaz da Silva

64 Betina Dos Santos Weber

65 Yasmin Bittencourt

66 Amanda Viegas Cardoso

67 Vitória Hermes Borges

68 Lúcia Maria Quadros da Silva Eltz

69 Luana Porto Mendes da Silva

70 Andressa Alves Fernandes

71 Veridiane Kamila Vicenzi de Medeiros

72 Ana Rita Machado Dos Santos

73 Liliane Virissimo da Silva Zaccani

74 Larissa da Silva Dewes

75 Nicole Fernandes Coelho

76 Kelen Cardoso Fernandes

77 Leodir Edilaine Piper Zimmermann Koeneman

78 Tayslaine Silva de Lima

79 Bianca Goulart Moreira Do Nascimento

80 Manoella Grillo

81 Gustavo Brehm Gaspar

82 Rafaela Peres Rodrigues

83 Micheli Daiane Guth

84 Mayara Barbosa Melo Camboim

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 5 de 5

85 Leticia Nobre Machado Coelho

86 Nicolli Boff Pacheco

87 Jenifer da Silva

88 Regina de Fátima dos Santos

89 Carla Thaís Fernandes

90 Cintia Bluhm Borges

91 Ketlin Lago Severo

92 Bruna Cassiana Teixeira Leal

93 Sabrina Dos Santos Tavares

94 Jenifer Deus Steffen

95 Letícia Steffen Muller de Moraes

96 Caroline Fetter Freiberger

97 Silvia Eninger Costa

98 Tauani dos Santos Rubira

99 Amanda Silva

100 Christiane da Costa

101 Dyeni Wolff

102 Andressa da Silva Dias

103 Ana Julia Tolazzi

104 Débora Manduca Souza

105 Daiane Mari Roxo

106 Debora Fatima da Cruz

107 Douglas Barbosa Pereira

108 Mauren Mota Rodrigues Schirmer

109 Emilim Bruna Ferreira de Oliveira

110 Vanuza Souza Dos Santos

111 Sandrine Ribeiro Fantinelli

112 Fabíola Carrilho dos Reis

113 Fernanda Schardosim da Silva

114 Amanda Lessa de Souza

115 Ana Eduvirge de Vasconcellos Ferreira

116 Rosana Pelisoli Maiato

117 Jodiê Souza Lima Silveira

118 Sandra Barcella

119 Paula Pinheiro da Silva

120 Pamela Batu Rodrigues Kiriyama

121 Hamilly Mayumi Rebelo Yassaki

122 Thayane Oliveira Rodrigues

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 6 de 6

123 Liriel Goulart de Souza

124 Ana Paula Diolene Oliveira Soares

125 Emily Isadora Viegas Lerner

126 Luyne Tolazzi

127 Maria Eduarda Pinto da Silva

128 Andréia Simone Veloso Rocha

129 Renita Cândida Zang de Morais

130 Caliane Bispo do Nascimento

131 Rafaela Reis Machado

132 Adriana Costa Goulart

133 Sabrina Vargas Teixeira

134 Renata Farias Martins

135 Michele Fermo Manfredini

136 Ana Carolina Forte de Carvalho

137 Morgana Lorensi de Oliveira

138 Isadora Costa Marques

139 Larissa Haag Galdino

140 Ane Castro

141 Giovanna da Costa Jeremias

142 Tamires Darque Vianna

143 Milena Wirtti Steinmetz

144 Micaela Azambuja

145 Debora Monique Do Nascimento

146 Kássia Luana Santos Ferreira

147 Daisa Souza de Oliveira

148 Caroline Soldera

149 Lara Raissa Bartelt Knevitz

150 Vera Lucia Oliveira Munhoz

151 Clarice Solange Ortiz Lovatto

152 Marizete Lemes Oliveira

153 Elisangela Rodrigues Vieira

154 Dinora Woitechen

155 Nivia Matos Schaeffer

156 Djessica Raquel de Andrade

157 Sandra Maria Rodrigues da Silva

158 Adriana Cristina Santos da Silva

159 Mariani Aparecida Jesus Azevedo

160 Pamela Garbati

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 7 de 7

161 Edina Larisse Dalpiaz

162 Bruna Ulrich

163 Mel Vitoria da Silva Vieira

164 Nathalia Nunes Koenig

165 Ana Luísa Pauletti S. Santos

166 Andrielli Giovana Germano

167 Andressa Camilly Martins Oliveira

168 Marcia Patrícia Kehl Fogaça

169 Isadora Capelão Raupp

170 Gabriela Rodrigues Schindler

171 Maria Da Graça Lopes De Moraes

172 Nathalia Silveira

173 Claudete Rosa de Oliveira

174 Benta Mellos Bittencourt

175 Marli Inês Schneider

176 Claudia Mara Severo Fraga

177 Aline Machado Paz

178 Graciela Moras da Silva

179 Elisangela de Lima

180 Karina Sanhudo Serafim

181 Niucha Rodrigues da Cunha Galarça Guterred

182 Fabio Paranhos de Almeida

183 Ana Carla Teixeira de Andrade Rodrigues

184 Vanessa Machado

185 Patricia da Silva Oliveira

186 Natalia Polga Stumpf

187 Gabriela de Oliveira

188 Claudia Ribeiro Galarza

189 Caroline Pinto de Oliveira

190 Jessica Roux

191 Jerusa de Souza Oliveira

192 Larissa Machado

193 Ianca da Rosa

194 Viviane Junior da Silva

195 Jessica Helena Brites Silva

196 Sabrina Guedes

197 Thalia de Fatima Soares Ramos

198 Julielyn Borba Caldas da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 8 de 8

199 Alessandra Falcão Werenicz

200 Thalya Andressa Hamann

201 Adriana dos Santos

202 Isadora da Silva Cantarelli

203 Samara Gabrielle do Nascimento Bomfim

204 Manoela da Cruz Barrufi

205 Thais Cardoso Albino

206 Emanuele de Borba Pinheiro

207 Marcelly Comiotto Nunes

208 Fernanda Lima de Moura

209 Maísa Araujo Rosa

210 Kaillany Ribeiro Barcellos

211 Flávia Alessandra Machado da Silva

212 Thalita Dias Agliardi Ribeiro

213 Laura Santos da Rosa

214 Maria Eduarda Costa Cardoso

215 Valkiria Roberta da Conceção Rupolo

216 Maisa da Anunciação Gomes

217 Maria Eduarda Faller Machado

218 Maria Eduarda de Jesus Silveira

219 Juliana Rosa da Silva

220 Daniela Silva de Vargas

221 Pamela da Silva Souza

222 Maria Eduarda Pereira da Rosa

223 Mayara Garcia Bonilha

224 Mayara Pereira Forte

225 Monique Martins Pinto

226 Eduarda Lessa

227 Letícia Corrêa Silveira

228 Susan Kelli da Silva Oliveira

229 Larissa Mariana da Silva Gil

230 Letícia De Souza Deves

231 Caroline Meregalli Soares de Oliveira

232 Maria Gabriele Agliardi Carvalho

233 Raquel Silveira da Silva

234 Samara Braga

235 Sheila Tatiane Santos da Silva

236 Suany Lima

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 9 de 9

237 Thayana Lisie Hoffmann Seberino

238 Victor Correa de Quadros

239 Stephanie Medeiros dos S.

2.  A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma irregularidade.

Capão da Canoa, 13 de fevereiro de 2025.

Registra-se e publica-se.

MARCOS JONES FEIJÓ CARDOSO

Secretário de Gestão, Inovação

e Planejamento

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI

Prefeito Municipal